
 

 نقیه درمانی برای انواژیناسیونت

 دانشجوی کارشناسی تکنولوژی پرتوشناسی آرین دانائی بخشمترجم: 

 زیرنظر:دکترعلی طریقت نیا

Ref:https://www.radiologyinfo.org/en/info/intussusception 

ختلال استفاده می کنند. این یک ا یناسیونپزشکان از یک تنقیه درمانی برای کمک به شناسایی و تشخیص انواژ

جدی استتک که در  ن متتتمتی از روده به  تتورو تبتتتکول به داخم دیغری می اعزد و باب  ااتتاا و ا تما   

 انتداد روده می شود.

ما ه رم می  42تا  3انواژیناستیون الب  در ملم اتاتال روده کو ک و بزرر رم می د د و بیشتر در کودکان 

 د د.

استتک برای جبوریری از جرا ی یک تنقیه درمانی انماد د ند. تنقیه از  وا یا یک ملبول ماده  پزشتتکان ممکن

 کند.را از تبتکول خارج می یناسیونکند و ضمن رفع انتداد، انواژکنتراسک برای ایماد فشار در روده استفاده می

بیماری  ای اخیر، شرای  پزشکی، این روش معمو   در شترای  اضرراری انماد می شود. به پزشک خود در مورد 

دارو تا و  ارژی  ای فرزندتان، به ویهه به باری  یا مواد  اج  یددار، بغویید. ممکن استتتک کودا شتتتما نیاز به 

داشته باشد و اشیایی را که ممکن اسک با بکس  ای اشعه ایکس تداخم داشته باشد را  مخاوصپوشیدن اباس 

 .به تایید تشخیص، سونوررافی انماد د دبردارید. پزشک ممکن اسک برای کمک 

 تنقیه درمانی برای انواژیناسیون چیست؟

 برخی از کاربردهای رایج این روش چیست؟

 آماده شویم؟ درمانی چگونه باید برای تنقیه

 ظاهر تجهیزات چگونه است؟

 روش کار چگونه است؟

 



 روش چگونه انجام می شود؟

 را تجربه خواهد کرد؟ فرزند من در حین و بعد از عمل چه چیزی

 چه کسی نتایج را تفسیر می کند و چگونه آنها را به دست می آوریم؟

 فواید در مقابل خطرات چیست؟

 محدودیت های تنقیه برای انواژیناسیون چیست؟

 تنقیه درمانی برای انواژیناسیون چیست؟

 انواژیناسیون چیست؟

ده مانند تبتکول در  ال فروپاشی به متمک دیغری در   رفتغی یک اختلال جدی اسک که در  ن بخشی از رو

 از روده می اعزد. روده مبتت  و متورد می شود و می تواند باب  انتداد  روده شود.

انواژیناستیون ممکن اسک در  ر نقره از دستغاه روارش رم د د. با این  ال، الب  در ملم اتاال روده کو ک 

ما ه رم می د د. انواژیناستتتیون یک اورژانس  42تا  3کودکان و بزرر رم می د تد. این بارضتتته بیشتتتتر در 

پزشکی/جرا ی اسک. ارر کودا شما درد شدید شکمی، ت ، استفراغ یا مدفوع لیرطبیعی دارد، فورا  با پزشک یا 

 متخاص فوریک  ای پزشکی تماس بغیرید. به کودا خود دارو ای بدون نتخه ند ید.

 تنقیه درمانی چیست؟

استک از ستونوررافی شک  یا تنقیه برای کمک به شناسایی و تشخیص انواژیناسیون استفاده کند. پزشتک ممکن 

 مچنین ممکن استک از تنقیه برای درمان انواژیناسیون استفاده کنند که در این  ورو به  ن تنقیه درمانی می 

 رویند.

یق اواه کو ک و نرمی که در در طی این روش، پزشتتتک یتک ملبول  تاوی متاده  اج   ید یا باری ز را از طر

رکتود مرار داده شده اسک، به روده بزرر ااقا می کند. فبوروسکوپی اشعه ایکس تااویری از  وا یا ماده کنتراسک 

را  نغاد جریان یافتن به روده بزرر تواید می کند. پزشتک  وا یا ماده  اج  را برای ایماد فشار در روده بزرر 

رمانی کند. تنقیه دو انتداد را برطرف می« کندتبتتکوپی نمی»د د یا ون را فشتار میکند و انواژیناستیتزریق می

  میشه موفقیک  میز نیتک. ممکن اسک کودا شما برای رفع مشکم نیاز به جرا ی داشته باشد.

 



 برخی از کاربردهای رایج این روش چیست؟

 استفاده می کنند، از جمبه: انواژیناسیونپزشکان از تنقیه درمانی برای درمان بلائ  

 تورد یا اتتاع شک . •

درد شتدید شتک  که می  ید و می رود و باب  می شتود نوزادان زانو ای خود را به سمک سینه خود بکشند و  •

 رریه کنند.

 استفراغ، از جمبه مایع سبز رنغی به ناد  فرا.

 دفع مدفوع مخبوط با خون و مخاط

 آماده شویم؟ چگونه باید برای تنقیه درمانی

در مورد تماد دارو ایی که فرزندتان مارف می کند به پزشک خود بغویید. تماد  ارژی  ای فرزندتان را فترسک 

کنید، به ویهه به باری  یا مواد  اج  یددار.  مچنین به پزشتک خود در مورد بیماری  ای اخیر یا ستتایر شرای  

 پزشکی فرزندتان بغویید.

داشته باشد و جوا راو، بینک و  ر رونه اشیاء فبزی یا  مخاوصز به پوشیدن اباس کودا شما ممکن اسک نیا

 اباسی را که ممکن اسک با بکس  ای اشعه ایکس تداخم داشته باشد را دربیاورد.

 پزشک شما ممکن اسک یک معاینه اواتراسوند برای تشخیص انواژیناسیون انماد د د.

 ظاهر تجهیزات چگونه است؟

این معاینه معمو   از یک جدول رادیوررافی، یک یا دو اواه اشتعه ایکس و یک مانیتور ویدیویی استفاده می کند. 

فبوروستکوپی اشعه ایکس را به تااویر ویدئویی تبدیم می کند. پزشکان از  ن برای مشا ده و را نمایی روش  ا 

 امتلان ویدئو را تواید می کنند. تخکوی استفاده می کنند. دستغاه اشعه ایکس و یک  شکارساز معبق ر

 روش کار چگونه است؟

اشعه ایکس نوبی تشعشع مانند نور یا امواج رادیویی اسک. اشعه ایکس از اکثر اجتاد از جمبه بدن ببور می کند. 

با دمک پرتو اشتعه ایکس را در نا یه مورد نرر  دف مرار می د د. این دستغاه یک انفمار کو ک  تکنواوژیتتک



از تشتعشتعاو را تواید می کند که از بدن شتما ببور می کند. تشعشع تاویری را روی فیب  بکاسی یا  شکارساز 

 مخاوص ثبک می کند.

فبوروسکوپی از یک پرتو اشعه ایکس پیوسته یا پااتی برای ایماد تواای تااویری که بر روی یک مانیتور ویدئویی 

استک مواد  اج  رکتود یا  وا را در طول فبوروسکوپی تمویز کند. پزشتک ممکن شتوند، استتفاده میپخش می

کند تا نا یه مورد بررستی را نشتان د د و  ن را سفید یا سیاه روشن نشان د د. این به پزشک اجازه می د د تا 

 انداد  ای داخبی را در  ال  رکک ببیند.

 کند. پزشک  مچنین ممکن اسک تااویر ثابک بغیرد و  نتا را در رایانه ذخیره

اکثر تاتاویر اشعه ایکس فایم  ای دیمیتاای ذخیره شده ااکترونیکی  تتند. پزشک شما می تواند به را تی به 

 این تااویر ذخیره شده برای تشخیص و مدیریک وضعیک شما دسترسی داشته باشد.

 روش چگونه انجام می شود؟

 شود.تنقیه برای انواژیناسیون معمو   به  ورو اورژانتی انماد می 

رادیواوژیتک، پزشکی که به طور خاص برای انماد، نرارو و تفتیر معایناو رادیواوژی  موزش دیده اسک، تنقیه 

 را با کمک یک متخاص رادیواوژی انماد می د د.

را در ورید دسک یا بازوی کودا شما وارد کند تا  (IVممکن اسک یک خ  وریدی   تکنواوژیتکیک پرستتار یا 

ایعاو به  ورو داخم وریدی داده شود. یک پرستار ممکن اسک بلائ   یاتی کودا شما مانند در  ورو ازود م

 نبض و فشار خون را کنترل کند.

مبم از تنقیه از شتک  کودا شما بکتبرداری کند تا مرمنن شود انماد  ن بی خرر  تکنواوژیتتکممکن استک 

 اسک.

اواه ای را وارد راسک روده  تکنواوژیتکیواوژیتک یا امتلان دراز خوا د کشید. سپس راد تخکفرزند شتما روی 

می کند،  ن را با  تت  در جای خود ملک  می کند و شتروع به تزریق  وا یا مایع کنتراسک به روده بزرر می 

 کودا شما باید خیبی ثابک نغه دارد.کند.



یا  یا واادین نغتداری شوند. و یک دستیار تکنواوژیتککودکان سته ما ه تا دو ستااه به ا تمال زیاد باید توست  

ممکن استتک  نتا را در یک پتو پیچیده یا روی تخته بی  رکتی مرار د ید. را ی ممکن استتک از یک دارو برای 

  رامبخشی خفیف استفاده شود.

واادین الب  تشویق می شوند که در طول بمم در کنار فرزندان خود باشند. یک متخاص زندری کودا، فردی 

 کمک به کودکان برای مقاببه با استرس ناشی از این روش، ممکن اسک در معاینه کمک کند.با تخاص در 

 در پایان امتلان پشک دیوار یا اتاق بعدی راه برود. تکنواوژیتکممکن اسک 

  نتا ممکن اسک دستغاه اشعه ایکس را فعال کنند و تاویر نتایی اشعه ایکس را بغیرند.

ویر اشتعه ایکس، بیشتتر کنتراستک مایع از طریق اواه تخبیه می شتود. ستپس پس از اتماد فبوروستکوپی و تاتا

 کند.مانده را در پوشک یا توااک خارج تواند مایع یا  وای بامیکودا شما می

 دمیقه طول می کشد. 24انما برای انواژیناسیون تا 

 فرزند من در حین و بعد از عمل چه چیزی را تجربه خواهد کرد؟

 وا یا ملبول مایع را به روده بزرر وارد می کند، کودا شما نیاز به  رکک روده  ای خود   مانرور که پزشتک

را ا تتاس می کند.  نتا ممکن اسک فشار شک  یا  تی ررفتغی جزئی را ا تاس کنند. اکثر کودکان می توانند 

 طرا ی شده اسک. این نارا تی را تلمم کنند. نوا اواه تنقیه برای کمک به بیمار در نغه داشتن باری 

بتتته به نتای  معاینه، کودا شما ممکن اسک پس از بمم تنقیه در بیمارستان بتتری شود و ممکن اسک برای 

یک یا  ند روز به مایعاو داخم وریدی و دارو ای متتکن نیاز داشته باشد. در این مدو، ممکن اسک در ابتدا از 

  ند روز لذا خوردن را از سر بغیرند.تعذیه خودداری شود. اکثر کودکان می توانند ظرف 

ارر در بیمارستتان بتتتری شتود، کودا شتما معمو   زمانی که رژی  لذایی منرمی داشتته باشد، بمبکرد روده 

طبیعی داشتتته باشتتد و ت  نداشتتته باشتتد،  ماده بازرشتتک به خانه خوا د بود.  نغامی که کودا شتتما به خانه 

 ایش درد دارد، با پزشک خود تماس بغیرید.بازرشک، ارر کودا شما ت  و/یا افز

 پزشک به شما خوا د رفک که  ه زمانی کودا شما می تواند به فعاایک  ای بادی روزانه خود بازرردد.

ارر در این روش از باری  استفاده شده باشد، مدفوع کودا شما ممکن اسک برای یک روز یا بیشتر به رنگ سفید 

 مدفوع  ن را از سیتت  خود پاا می کند. یا خاکتتری به نرر برسد زیرا



برخی افراد پس از تنقیه باری  د ار یبوستک می شتوند. بنابراین، ایده خوبی استک که کودا خود را به نوشیدن 

مایعاو زیاد تشتتویق کنید. ارر کودا شتتما ظرف دو روز پس از معاینه اجابک مزاج نداشتتک یا مادر به دفع راز از 

 ا  با پزشک خود تماس بغیرید.طریق رکتود نیتک، فور

 چه کسی نتایج را تفسیر می کند و چگونه آنها را به دست می آوریم؟

رادیواوژیتتتک، پزشتتکی که به طور خاص برای انماد تنقیه درمانی و نرارو و تفتتتیر معایناو رادیواوژی  موزش 

ش امضتا شتده ای را برای پزشک دیده استک، تاتاویر را انماد و تمزیه و تلبیم خوا د کرد. رادیواوژیتتک رزار

 ارجاع د نده شما ارسال می کند و او نتای  را با شما در میان می رذارد.

 از  نمایی که این یک روش اورژانتی اسک، رادیواوژیتک نتای  را با پزشک ارجاع د نده در میان می رذارد.

 چه مزایایی در مقابل

 خطرات؟

 مزایا

 انما با کنتراسک  وا یا مایع کنتراسک یک روش ک  تتاجمی با بوارض نادر اسک. •

 واکنش  ای  ارژیک به باری  بتیار نادر اسک.

 پس از معاینه اشعه ایکس  یچ تشعشعی در بدن شما بامی نمی ماند.

 اشعه ایکس معمو   در ملدوده تشخیای معموای برای این معاینه بوارض جانبی ندارد.

می که انواژیناسیون با یک انما با کنتراسک  وا یا مایع کنتراسک برطرف می شود، بیمار می تواند از جرا ی  نغا

 برای ا لاح انتداد روده اجتناا کند.

 خطرات

 دوز موثر تشعشع برای این روش متفاوو اسک. برای اطلاباو بیشتر به  فله دوز تشعشع مراجعه کنید. •

 در موارد نادر: •



O  استتک مقداری از کنتراستتک  وا یا مایع از طریق ستتوراخی در روده نشتتک کند و در بافک  ای اطراف ممکن

 ااتتاا ایماد کند.

O .ممکن اسک مقداری از  وا از طریق سوراخی در روده نشک کند 

 این می تواند باب  انبتاط سریع شک  شود و نیاز به برداشتن فشار با سوزن داشته باشد.

O  موجود در روده ممکن استتتک به بافک  ای اطراف و در نتایک به جریان خون نشتتتک کنند. این باکتری  ای

 ممکن اسک باب  بفونک شود که ممکن اسک به درمان  نتی بیوتیکی نیاز داشته باشد.

این ا تمال وجود دارد که تنقیه انتتداد را برطرف نکند. در این  تورو، کودا شما برای درمان انواژشن نیاز به 

 را ی دارد.ج

 سخنی در مورد به حداقل رساندن قرار گرفتن در معرض تابش

پزشتکان در طول معایناو اشعه ایکس مرامبک ویهه ای برای استفاده از کمترین دوز تابش ممکن و در بین  ال 

ود مداتوایتد بتترین تاتتتاویر برای ارزیابی دارند. ستتتازمان  ای مبی و بین اامببی  فاظک از رادیواوژی به طور 

 استاندارد ای تکنیکی را که متخااان رادیواوژی استفاده می کنند، بررسی و به روز می کنند.

ستیتتت   ای مدرن اشتعه ایکس با استفاده از پرتو ای اشعه ایکس کنترل شده و روش  ای کنترل دوز، تابش 

شوند شما که تاویربرداری نمی کند که نوا ی از بدنسررردان  پراکندهز را به  دامم می رساند. این تضمین می

 کنند.کمترین میزان تابش را دریافک می

 محدودیت های تنقیه برای انواژیناسیون چیست؟

تنقیه کنتراسک  وا یا مایع کنتراسک ممکن اسک بخش  ای روده را با موفقیک باز نکند. برخی از کودکان ممکن 

موارد، کودا شما ممکن اسک برای درمان انواژیناسیون نیاز اسک برای انماد این بمم بتیار بیمار باشند. در این 

 به جرا ی داشته باشد.

 


